ACTA CONSEJO ESCOLAR 2016 ESCUELA SANTA AMALIA

En la ciudad de **REQUINOA** con fecha **04 de Abril de 2016** y de conformidad con lo dispuesto en el artículo de la Ley 19.979, se procedió a reunirse el Consejo Escolar del Establecimiento Educacional SANTA AMALIA de la comuna de REQUÍNOA de la SEXTA Región DEL LIBERTADOR en sesión consecutiva realizada en dependencias del establecimiento SANTA AMALIA ubicado en CALLE CAUPOLICÀN S/N con la asistencia de las siguientes personas:

Integrantes del Consejo Escolar Año 2016.

CARGOS	NOMBRES	FIRMAS
Representante de los Asistentes de la educación		25
Representante de los Docentes	ASTUDILLO	Ground'
Representante del Centro de Padres y Apoderados.	MARIANA ROJAS DURAN	Mariaus 1
Representante Daem Requinoa	JOSE LOCH REYES	
Representante del Centro le Alumnos	MAITE SEPULVEDA MUÑOZ	mait
Director del Establecimiento	FRANCISCO DEL PINOSOTO	A

Se inicia la reunión a las 16.00hrs. con la presencia de la totalidad de sus integrantes y es presidida por el Sr. Director del Establecimiento SR. FRANCISCO DEL PINO SOTO; se dan a conocer los siguientes puntos:

- a) Evaluación del Año Escolar 2015.
- b) Actualización de los Reglamentos de Evaluación Escolar, Reglamento de Convivencia Escolar y Reglamento Interno.

CI\$CO DEL PINO SOTO

*DIRECTOR ESCUELA.

c) Trabajos y Proyectos Escuela año 2016

Se cierra la reunión a las 17:30 hrs.

CARLOS ORELLANA ASTUÓILLO. SECRETARIO CONSEJO

ACTA CONSEJO ESCOLAR ESCUELA SANTA AMALIA Nº 02

En la ciudad de **REQUINOA** con fecha **06 Junio de 2016** y de conformidad con lo dispuesto en el artículo de la Ley 19.979, se procedió a reunirse el Consejo Escolar del Establecimiento Educacional SANTA AMALIA de la Comuna de REQUÍNOA de la SEXTA Región DEL LIBERTADOR en sesión consecutiva realizada en dependencias de la ESCUELA SANTA AMALIA ubicado en CALLE CAUPOLICÀN S/N con la asistencia de las siguientes personas:

Integrantes del Consejo Escolar Año 2016.

Representante de los Asistentes de la educación	GONZALO PUENTES UNDA
Representante de los Docentes	CARLOS ORELLANA ASTUDILLO
Representante del Centro de Padres y Apoderados.	MARIANA ROJAS DURAN
Representante del Sostenedor	JOSE LOCH REYES
Representante del Centro de Alumnos	MAITE SEPULVEDA MUÑOZ
Director del Establecimiento	FRANCISCO DEL PINO SOTO

Se inicia la reunión a las 16.10hrs. con la presencia de la totalidad de sus integrantes y es presidida por el Director del Establecimiento SR. FRANCISCO DEL PINO SOTO; se da a conocer los siguientes puntos:

- Plan de Movámonos por la Educación, donde el director de la Escuela informa a los integrantes del Consejo Escolar acerca de este proyecto, donde se busca incentivar para presentar proyectos que sean importantes para la comunidad escolar, los cuales serán financiados por el Fondo de Apoyo a la Educación Pública
 - Este financiamiento consta de \$ 1.000.000.- como base , más \$ 15.000 por alumnos, de acuerdo a matrícula año 2015 de la Escuela.
- Señor Director presenta video explicativo del proyecto
- Posteriormente, encargado de convivencia escolar entrega tres tarjetas a cada integrante para que escriba en ella los posibles proyectos que requiere la Escuela de acuerdo a las necesidades que esta presenta.
- Los integrantes del Consejo Escolar comentan acerca de esta iniciativa y lo beneficioso que sería para la Escuela postular y ganar este Proyecto
- Señor Director, hace referencia que el proyecto debe enmarcarse en la Participación de la comunidad educativa, que también debe considerar inversión de recursos pedagógicos y de apoyo a los estudiantes, como también en el mejoramiento de la infraestructura de la Escuela.
- Cada integrante del Consejo Escolar se compromete a escribir en las tarjetas los posibles proyectos para que en la próxima sesión sean analizados y consensuados por el grupo.
- Se entrega información para que busquen por Internet acerca de este proyecto y la página web donde se hace referencia de cómo participar:
- www.educaciónpública.mineduc.cl/movamonos

SR. GONZALO PUENTES UNDA. OR JOSE LOCH REYES CARLOS ORELLANA ASTUDILLO. SECRETARIO CONSEJO ESCOLAR

SRA. MARIANA ROJAS DURÁN.

SRTA.MAITE SEPULVEDA MUÑOZ

FRANCISCO DEL PINO SOTO DIRECTOR ESCUELA.